
NAZIONALE E Di ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 430 del 29 APR. 20?5

Oggetto: parziale modifica della deliberazione n. 284 del 14/03/2025 limitatamente all’incarico di
sostituzione del dott. VACCARO VALERIO e contestuale revoca parziale della deliberazione n. 380
del 14/04/2025 limitatamente all’assunzione a tempo determinato del dott. GRECO GIOVANNI
LUCA.

Proposta n. 4A?> del 2/7/0À /,2,02î
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

L’istruttore Il Responsabile del Procedimento Il Direttore
Dirigente Amministrativo U.O.C. Gestione Risorse Umane

(ji.
Giuse ] ma) (Dott.ssa Aurelia Scibilia) (Dott. Daniele Sorelli)

Altafig gaiifcf /’ «%

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv 1°/S.G./2024
con l’assistenza del Segretario, D°“° Luca Fallica ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con deliberazione n. 812 del 20/07/2023 è stato indetto avviso pubblico, per soli

titoli, per la formulazione di graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di

personale Infermiere, Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari.

Che all’esito dell’espletamento della procedura selettiva in argomento, con deliberazione n.

15/2024, parzialmente modificata con deliberazione n. 181/2024, successivamente integrata con

deliberazione n. 212/2024, è stata approvata la graduatoria provvisoria;

Che con successiva deliberazione n. 534 del 20/11/2024, parzialmente modificata dalla

deliberazione n. 143 del 07/02/2025, è stata approvata la graduatoria definitiva;

Richiamata la deliberazione n. 284 del 14/03/2025 con la quale è stata disposta l’assunzione

a tempo determinato di diverse unità di personale Infermiere - Area dei Professionisti della Salute e

dei Funzionari tra i quali il dott. Vaccaro Valerio, in sostituzione del titolare assente dott. N.T.B.;

Preso atto che con deliberazione n. 382 del 14/04/2025 è stato concesso nulla osta alla

mobilità in uscita al dott. N.T.B. a far data dall’Ol/OS/202S.

Che, pertanto è necessario procedere alla parziale modifica della deliberazione n. 284 del

14/03/2025 al fine di individuare un nuovo titolare assente al quale riferire l’incarico di sostituzione

del Dott. Vaccaro;

Vista la deliberazione n. 380 del 14/04/2025 con la quale è stato assunto tra gli altri, in

sostituzione del titolare assente dott. R.L, il dott. Greco Giovanni Luca;

Preso atto che con pec del 10/04/2025 il dott. Greco Giovanni Luca ha rinunciato al suddetto

incarico;

Richiamata la nota prot. n. 371 del 09/04/2025 con la quale la Direzione Sanitaria Aziendale,
ad integrazione della precedente corrispondenza, ha trasmesso l’elenco degli Infermieri — Area dei

Professionisti della Salute e dei Funzionari - temporaneamente assenti per i quali si chiede di

attivare eventuale procedura di sostituzione;

Ritenuto opportuno e rispondente ai criteri di economicità e di continuità di servizio

individuare il dott. Vaccaro Valerio quale sostituto del titolare assente dott. R.L.;

Ritenuto pertanto di:

— Disporre la parziale modifica della deliberazione n. 284/2025 limitatamente all’incarico del
dott. Vaccaro Valerio, che, per l’effetto, sostituirà il dott. R.L. in luogo del dott. N.T.B.;

— Revocare parzialmente la deliberazione n. 380/2025, nella parte in cui si dispone
l’assunzione del dott. Greco Giovanni Luca revocando, altresì, il relativo impegno di spesa
pari a euro 38.837,71, così ripartiti:



Conto economico Importo (€)
20006100310
20006100325
20006100390
45001000020
Totale

27.121,91
1.433,76
7.854,81
2.427,23
38.837,71

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e

trascritte, di:

Disporre la parziale modifica della deliberazione n. 284/2025 limitatamente alla parte in

cui si dispone il conferimento dell’incarico del dott. Vaccaro Valerio, in sostituzione del

titolare assente dott. N.T.B che, per l’effetto, si ridetermina quale incarico in sostituzione

del dott. R.L.;

Prendere atto della rinuncia del dott. Greco Giovanni Luca.

Revocare parzialmente la deliberazione n. 380/2025, nella parte in cui si dispone

l’assunzione del dott. Greco Giovanni Luca, revocando, altresì, il relativo impegno di spesa

pari a euro 38.837,71, così ripartiti:

Conto economico Importo (€)
20006100310
20006100325
20006100390
45001000020
Totale

27.121,91
1.433,76
7.854,81
2.427,23
38.837,71

Dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa;

Munire la presente della clausola di esecuzione immediata.

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

(Dott. Daniele Sorelli)

./ffi
.

— 1

IV



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto, di:

. Disporre la parziale modifica della deliberazione n. 284/2025 limitatamente alla parte in

cui si dispone il conferimento dell’incarico del dott. Vaccaro Valerio, in sostituzione del

titolare assente dott. N.T.B che, per l’effetto, si ridetermina quale incarico in sostituzione

del dott. R.L.;

. Prendere atto della rinuncia del dott. Greco Giovanni Luca.

. Revocare parzialmente la deliberazione n. 380/2025, nella parte in cui si dispone

l’assunzione del dott. Greco Giovanni Luca, revocando, altresì, il relativo impegno di spesa

pari a euro 38.837,71, così ripartiti:

Conto economico Importo (€)
20006100310
20006100325
20006100390
45001000020
Totale

27.121,91
1.433,76
7.854,81
2.427,23
38.837,71

0 Dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa;

. Munire la presente della clausola di esecuzione immediata.

IL DIRETTORE AMMINIS ATIVO
(Dott. Giovanni ANN

EGRETARIO

0 ca



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno
e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito
dall'art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


